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konfereres med Ministeren imellem anden- 
og tredie Behandling, om at erstatte dette: 
Ændringsforslag med det andet Forslag. 
Thi Frederiksberg har ikke noget som 
-helst med Københavns-Ämtsraad at gøre,: 
de hænger endog slet ikke sammen. Det. 
vilde være ganske urimeligt, om der, naar 
et,':N aturfrec1nil1gsspørgsmaaI skulde op-, 
staa i Frederiksberg Kommune 홢 : det 
bliver vistnok ikke ofte 홢, saa kom to 
Medlemmer af Københavns Amtsraad. ind 
i Nævnet; man kunde lige saa godt tage1 
dem fra Ringkøbing Amt som fra Køben- 
havns. Amt, thi c1e staar i og for sig dette 
Fredningsspørgsmaal ; vedrørende Frede- 

riksberg lige fjernt. Dertil 'kommer yder- 
ligere, at der, naar jeg undtager Aarhus, 
ikke gives nogen Amtsraadskreds, altsaa 
noget Omraade, > hvor et Fredningsnævn 
skal virke, hvor Byens, altsaa her Frede- 

, riksbergs, . Indvaanerantal udgør saa stor 
en Brøkdel af de t  hele Indvaanerantal i 
en saadan Fredningsnævnskreds som der- 
ude. Derfor vilde det være ganske urime- 
lige om Borgerne, som næsten er Halv- 
delen, en lille Halvdel af dette. Omraades 
Indbyggere, ikke skulde have Lejlighed .til 
at vælge det ene Medlem af Frednings- 
nævnet. Jeg tillader mig altsaa 홢 og har 
Haab om, at det' vil blive opfyldt 홢 at 
anmode om, at man til tredie Behandling 
ombytter dette Forslag med det andet. - 

Ordføreren ( A. C. Meyer); Nogle 
faa Bemærkninger til, hvad der er frem- 
s å t ,  efter at: jeg har haft Lejlighed til at 
udvikle Flertallets Stilling, vilde maaske 
være paa Plads. Jeg vil begynde med den 
højtærede Justitsminister, der syntes at 
være uklar over en Del Bestemmelser og 
ønskede optaget en Forhandling om for- 
skellige Spørgsmaal mellem anden og tredie 
Behandling. Udvalget har naturligvis, 
hvad ærede Medlemmer vil forstaa, haft 
Konference med Ministeren om : de Æn- 
dringsforslag, der  er stillede; vi havde og- 

. . saa, troet, at Ministeren kunde godkende 
disse Ændringsforslag, men det er jo ingen 
Skade .til, naar man bagefter, hvad enten 
man er Medlem af Tinget eller Minister, 
kommer i Tanker om, at et eller andet 
trænger til en Berigtigelse eller Rettelse, 
at det da sker, og jeg skal ikke have no- 
get imod at opfylde Ministerens; Ø'nske,om>, om, 

at man søger at indføre Forbedringer dér, 
hvor Ministeren Ænder en Uklarhed. Mi- 
nisterene spørger, om vedkommende Med- 
lem af  Kommunalbestyrelsen skal tiltræde 
-,Nævnet, . saa snart Sagen er rejst, eller først, 
naar der afsiges Kendelse,, men der staar 
jo udtrykkeligt i Lovforslaget, saaledes som 
det foreslå as affattet, ,at vedkommende skal 
tiltræde Nævnet, altsaa være Medlem af 
Nævnet. Den højtærede Minister nævnede 
ogsaa noget om en Modsigelse, der kan 
fremkomme, naar d e r  baade er Tale om 
at frede et Omraade og samtidig aabne 
det for Færdselen. Endvidere omtalte 
Ministeren Forholdet, naar flere Kommu- 
ner var interesserede i: Færdselen. Ja, 
det havde et æret Medlem og jeg lige haft 
en Samtale om, hvorledes Stillingen vilde 
være, f. Eks. naar flere Kommuner er in- 
teresserede i Færdselen paa en Strandbred, 
der strækker sig over ; flere Kommuner. 
Men 홢 saadanne Spørgsmaal kan io ove1'- 
vejes og é n  praktisk. Form for Løs- 
ningen findes. Man havde ment, at man 
kunde rejse Sagen fra :selve Amtet, altsaa 
fra oven, saaledes at dette krævede en Ord- 
ning af de paagældende Forhold, og i Kraft 
deraf kunde man faa Sognekommunernes 
Interesser, til at, falde sammen, eller i alt 
Fald kunde man forhandle om disse Inter- 
esser. Men, som sagt, jeg vil ikke komme 
ind, paa de forskellige Enkeltheder, som 
den højtærede Minister fremdrog, fordi jeg 
gaar ud fra, at vi gerne tager dem op 
hurtigst muligt og søger en Løsning,: der 
kan tilfredsstille Ministeren, saa a t. For- 
slaget kan blive klart paa alle Punkter. 
Med Hensyn til Ministerens Udtalelser er 
der blot til Slutning en Ting, som jeg 
ønsker at - berøre, nemlig. Udtalelsen om, 
at naar Fuglelivet paa Strandbredden skal 
bevares, vil man komme paa Kant med 
Færdselsretten. I saa Henseende maa jeg 
heiilede . Opmærksomheden paa, at i Lov- 
forslagets § l er der 'udtrykkelig Tale om 
de Indskrænkninger, der kan være - at 
træffe, idet det staar udtrykt tydeligt nok, 
at man skal frede de' Omraader, som paa, 
Grund af deres Skønhed eller Ejendom- 
melighed bar væsentlig Betydning for 
Almenheden, og Omraader, Plante- og 
Dyrearter samt geologiske Dannelser, hvis 
Bevarelse äf naturvidenskabelige eller 
historiske'Hensyn er af væsentlig. Interesse. , 
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